Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº.  216/2021

“Indica melhorias na estrada do Bairro Sarapui de Cima.”

Senhor Presidente:

Considerando que não há escoamento de sangria na estrada, deteriorando a

mesma e causando transtorno aos usuários;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja feita com urgência a manutenção (passar máquina, colocar pedras e fazer sangria)

na estrada do bairro Sarapui de Cima, nas proximidades da Igreja Católica.

Justificativa:

Fomos procurados pelo Sr. Jair Flores e Dona Carolina Nunes, moradores do

bairro que alegaram a dificuldade em trafegar nessa estrada, pois a mesma está

totalmente danificada com muitos buracos, dificultando o tráfego de cargas agrícolas,

vans escolares e pedestres.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 17 de agosto de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)